



SKAK-
KLUBBEN

»Centrum«

APRIL 1972 — 3. ÅRGANG NR. 4

DIVISIONSTURNERINGEN

Resultat fra kampen den 5.3.1972 mod Tønder Skakklub.

Centrum		Tønder	
1. Mogens Nielsen	1	Kaj Elkjær Larsen	0
2. Poul Markussen	1/2	Heine Andersen	1/2
3. Bjarne Rasmussen	1/2	Chr. Larsen	1/2
4. Kaj Madsen	1/2	Karlo Christensen	1/2
5. Arne Nissen	1	Gondo Hansen	0
6. Hans Madsen	1	Kresten Kristensen	0
7. Hans Nissen	1	Niels Falsig	0
8. Ole Alkjær sig	1	Jens Carl Pedersen	0
	<u>6,5</u>		<u>1,5</u>

Med dette fine resultat kom vi op på 3. pladsen. Århus Nordre fører med 24 point, lige efter følger Esbjerg S. med 23,5, mens vi har 22,5, men en chance for oprykning er nok ikke stor, i de to kampe vi mangler skal vi møde Århus Nordre IV og Evans II. I kampen mod Århus skal vi være tilfredse med 4-4, medens en sejr på 4,5 - 3,5, eller måske 5-3 mod Evans må siges at være godt. Med denne spådom når vi op på 32 point, men Esbjerg Skf. der også må siges at være kandidat til oprykning, har 1 point mere og et lettere program tilbage, de skal i deres sidste kampe møde Herning II som de nok kan slå med 5-3 eller 6-2 og Fredericia som nok kan slås med 5-3. Det betyder at Esbjerg Skf. vil få ca. 34,5 point. Åbenrå der som 3. aspirant til oprykning, har 22 point mangler Tønder som de nok kan slå med 5-3, selv om Tønderfolkene sagde at de ikke frygtede Åbenrå, dem plejer vi at have et godt tag på. I sidste kamp mangler Åbenrå, Herning II som de vel også slår, selv om jeg tror at det bliver beskeden, skal vi sige 4,5-3,5. Åbenrå vil så nå 31,5 point. 3. divisions vinder bliver nok Århus Nordre der fører med 24 point, men Nordre kan ikke rykke op da de har et 2. divisionshold i forvejen. Til slut kan man sige at en fordel har vi dog, vores to modstandere ligger ikke i nedrykningsfare, medens Åbenrå og Esbjerg Skf. begge skal møde hold der kæmper for at holde divisionen.

Kaj Madsen.

Det er os en meget stor glæde at vi i dette nummer kan bringe et lille interview med en af klubbens gamle spillere og mangeårige formand P. Sørensen.

P. Sørensen var med i klubben lige fra starten, og i 32 år sad P. Sørensen i bestyrelsen, 30 år som formand.

Mange af medlemmerne især de lidt ældre vil huske Sørensen som en god spiller og organisator og mange var vel nok lidt kedede af at P. Sørensen i sin tid meldte sig ud af klubben.

Sørensen sagde at han begyndte at spille skak i Esbjerg Skakklub, men dette var ikke den helt rigtige klub for mig, for lige så snart man var færdig med at spille sit ordinære parti begyndte man at spille kort og andet der ikke vedrører skak. Men så i 1922 blev Esbjerg Arbejder Skakklub stiftet, og jeg blev medlem kort efter starten. Lige fra starten havde vi mange medlemmer og vi fik i de følgende år oparbejdet et godt forhold til byens og oplandets skakklubber, der blev afviklet mange gode venskabskampe og vi fik mange gode minder. Jeg husker engang vi havde været på Vejen og spille og på vejen hjem, med en af Torstensens busser begyndte den pludselig at så underlig i motoren, chaufføren gik ud og undersøgte motoren men kunne ikke finde noget, vi kørte så videre, men vi kom ikke langt så ville den ikke mere. Der var ikke andet at gøre end at begynde at gå hjem, vi havde ikke gået langt da der kom en bil som vi fik støppet. Han skulle til Esbjerg så vi kom med, da vi kom ind i bilen, viste det sig at næsten hele bilen var fuld af kartofler, så der sad vi godt blandet mellem kartoflerne, da også denne bil fik vanskeligheder, forlangte jeg at komme af hellere kom helt hjem lidt senere end at rasle rundt i den gamle bil, så jeg gik hjem fra Korskrøen. Jeg spurgte så Sørensen hvad den største glæde han som formand havde i klubben, Sørensen sagde at det var det altid gode fremmøde og den iver medlemmerne gik til sagen på. Selv under de vanskelige tider vi havde i klubben under krigen, hvor vinterturneringen mange gange måtte spilles privat havde vi over 70 medlemmer.

Under samtalen kom vi også ind på klubben af idag,

